
 1 

Smlouva o zřízení věcného břemene 
 

číslo 7DHM230136 

č. oprávněného 011/2023 
uzavřená dle § 1257 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 

Smluvní strany: 

Povinný z věcného břemene: 

Povodí Labe, státní podnik 

se sídlem: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 
zastoupený: Ing. Bc. Danielem Vlkanova, Ph.D., MBA, finančním ředitelem 

IČO: 70890005 
DIČ: CZ70890005 
Zápis v rejstříku: Obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl A,  
 vložka 9473 

dále jen „povinný“ 

Oprávněný z věcného břemene:  

EOP Distribuce, a.s. 

se sídlem:  č. p. 478, 533 45 Opatovice nad Labem 
zastoupený: Ing. David Onderek – předseda představenstva a Ing. Romana Zadrobílková – 

člen představenstva 
IČO:   28800621 
DIČ:   CZ28800621 
Zápis v rejstříku: Obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B,  

vložka 2940 
 

dále jen „oprávněný“ 

 

Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu o zřízení věcného břemene: 

 

Článek 1 
Pozemky zatížené věcným břemenem  

1. Pozemky, které jsou zatíženy věcným břemenem, jsou pozemky evidované jako pozemková 
parcela č. 2877/4 vedená v druhu vodní plocha a pozemková  parcela č. 2883/15  vedená v druhu 
ostatní plocha všechny v katastrálním území Chrudim, obec Chrudim, vedené na listu 
vlastnictví č. 5759 u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrálního pracoviště Chrudim. 
Tyto pozemky jsou ve vlastnictví státu a právo hospodařit s nimi má, ve smyslu zákona č. 
305/2000 Sb., o povodích, povinný (dále jen „služebné pozemky“). Služebný pozemek  
p. p. č. 2877/4 tvoří koryto vodního toku Chrudimka (IDVT 10100018). 

2. Oprávněný prohlašuje, že je výlučným vlastníkem nemovité věci – liniové stavby rozvodného 
tepelného zařízení, tj. horkovodu. Tato liniová stavba je blíže popsaná v Článku 2 bod 1. této 
smlouvy. 

 



 2 

 
Článek 2 

Zřízení věcného břemene 

1. Při investiční výstavbě oprávněného byla v rámci stavební akce „Přeložka horkovodu Na Ostrově, 

Chrudim“ vybudována na částech služebných pozemků stavba horkovodu (dále jen „horkovod“).  
Horkovod je mimo jiné umístěn na pozemcích evidovaných v katastru nemovitostí jako  
pozemkové parcely č. 1780/1, č. 1798/42 a 1798/43, všechny v katastrálním území Chrudim.    
Vybudovaný horkovod zůstal po dokončení a zkolaudování ve vlastnictví oprávněného.  

2. Jelikož horkovod není součástí služebných pozemků a je ve vlastnictví rozdílné osoby od osoby 
vlastníka služebných pozemků, a není právní ani jiný důvod tuto skutečnost měnit, povinný za 
dále uvedených podmínek uzavírá s oprávněným tuto písemnou smlouvu o zřízení věcného 
břemene ve prospěch oprávněného a k tíži částí služebných pozemků v rozsahu vymezeném 
geometrickým plánem dle článku 4 této smlouvy, ve smyslu občanského zákoníku. 

 

Článek 3 
Vymezení obsahu věcného břemene 

1. Smluvní strany se dohodly na zřízení věcného břemene ke služebným pozemkům s následujícím 
vymezením obsahu věcného břemene: 

a) Povinný 

> strpí na služebných pozemcích na částech omezených věcným břemenem umístění horkovodu 

po dobu neurčitou, resp. po celou dobu jeho fyzické a právní existence, 

> strpí vstupování (rozumí se vstup i vjezd) oprávněného na služebné pozemky v rozsahu 
věcného břemene za účelem provádění nezbytných prací spojených s kontrolou, údržbou, 
opravami a revizemi, resp. rekonstrukcí horkovodu nebo s odstraněním jeho havárie po celou 
dobu jeho fyzické i právní existence, a to vždy po předchozím včasném oznámení, ledaže se 
jedná o havárii nebo stav obdobný havárii. Případnou havárii, její rozsah a rozsah oprav 
oznámí oprávněný povinnému bez zbytečného odkladu, 

> na ploše vymezené věcným břemenem nevybuduje nic, co by znemožňovalo nebo omezovalo 
vstupování na služebné pozemky a provádění nezbytných prací spojených s opravami a 
revizemi, resp. rekonstrukcí horkovodu nebo jeho části, event. s odstraněním jeho havárie. 

b) Oprávněný 

> je oprávněn vlastním nákladem a vhodným i bezpečným způsobem umístit na částech 
služebných pozemků horkovod, 

> je oprávněn užívat služebné pozemky pouze v částech omezených věcným břemenem, 

> je povinen na své náklady horkovod provozovat a udržovat v řádném  stavu, 

> je povinen při jakékoliv činnosti na služebných pozemcích uvést vždy služebné pozemky do 
předešlého stavu a nahradit případnou škodu způsobenou buď svou činností, nebo způsobenou 
v rámci havárie, a to i v případě, že tyto práce bude provádět nebo zajišťovat jiný subjekt, než 
je oprávněný, 

> je povinen po dobu trvání věcného břemene zřízeného na základě této smlouvy dodržovat 
podmínky obsažené ve stanovisku povinného ze dne 25. 5. 2017 vydaného pod č. j. 
PVZ/17/21928/Ka/0, které tvoří přílohu č. 2 této smlouvy. 

2. Oprávněný práva a povinnosti vyplývající z definovaného obsahu věcného břemene v této 
smlouvě přijímá a povinný se zavazuje povinnosti vyplývající z definovaného obsahu věcného 
břemene v této smlouvě strpět. 



 3 

3. Povinný prohlašuje, že služebné pozemky jsou bez právních vad, které by bránily zřízení věcného 
břemene, a neexistují žádné okolnosti, které by bránily řádnému využití práva ze zřizovaného 
věcného břemene. 

4. Omezení vyplývající z bodu 1. a) článku 3 této smlouvy budou přecházet na všechny budoucí 
právnické osoby, které se služebnými pozemky budou mít právo hospodařit, event. na všechny 
budoucí vlastníky služebných pozemků. 

 

Článek 4 
Vymezení rozsahu věcného břemene 

1. Přesné plošné určení a vymezení částí služebných pozemků dotčených obsahem věcného břemene 
dle článku 3 této smlouvy je vyznačeno v Geometrickém plánu pro vymezení rozsahu věcného 
břemene k části pozemku č. 7278-226/2022 ze dne 30. 11. 2022, který zhotovil XXX - GEODAP, 
Labská louka 655/1, 500 11 Hradec Králové a pod číslem PGP-1979/2022-603 potvrdil 
Katastrální úřad pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Chrudim. 

2. Celková plocha věcného břemene dle geometrického plánu, jenž je specifikován v bodě 1. tohoto 
článku, má výměru 701m2 (p. p. č. 2877/4…119 m2 a p. p. č. 2883/15…582 m2).   

 

Článek 5 
 Úplata za zřízení věcného břemene 

1. Povinný zřizuje věcné břemeno ve smyslu článků 2, 3 a 4 této smlouvy ve prospěch oprávněného 
úplatně. 

2. Úplata za zřízení věcného břemene byla smluvními stranami dohodnuta v celkové výši 182.260,- 
Kč + DPH v zákonné výši. Celková výše úplaty odpovídá čtyřnásobku ročního nájemného 
stanoveného dle vnitřního předpisu povinného platného ke dni 11. 8. 2017 pro plochu dle 
geometrického plánu uvedeného v čl. 4 bodu. 1 této smlouvy. 

3. Úplatu uvedenou v bodě 2. článku 5 této smlouvy uhradí oprávněný jednorázově na účet 
povinného do 30 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy na základě zálohového 
listu. Povinný vystaví a zašle oprávněnému do 15 kalendářních dnů po připsání částky na jeho 
účet daňový doklad k přijaté platbě. Faktura bude oprávněnému zasílána elektronicky na e-mail 
podatelna@eop.cz. Předmětem emailu bude text Faktura případně #Faktura#. Jeden e-mail bude 
obsahovat pouze jednu (1) fakturu včetně příloh. Pokud bude v emailu souborů více, budou se 
považovat za přílohy faktury. Soubory budou ve formátu.pdf.  

4. Povinný vystaví a zašle oprávněnému konečný daňový doklad do 15 dnů po provedení vkladu 
věcného břemene do katastru nemovitostí.  

5. Pro případ prodlení se zaplacením úplaty za zřízení věcného břemene sjednávají smluvní strany 
úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

 

Článek 6  
Nabytí oprávnění z věcného břemene 

1. Oprávněný nabude práva odpovídajícího věcnému břemenu podle této smlouvy zápisem do 
katastru nemovitostí. 

2. Smluvní strany se dohodly, že návrh na vklad věcného břemene do katastru nemovitostí podá 
oprávněný na svůj náklad, a to ve lhůtě 90 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy, přičemž je 
povinen uhradit úplatu dle článku 5 této smlouvy již před podáním takového návrhu na vklad.. 
Pro případ, že tak neučiní ani po uplynutí lhůty 180 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy, 
sjednávají smluvní strany smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč, kterou oprávněný uhradí 



 4 

povinnému do 15 dnů po jejím písemném uplatnění. Informaci o nabytí účinnosti zašle povinný 
oprávněnému písemně nejpozději do 7 dnů, ode dne nabytí účinnosti 

3. Pokud oprávněný nepodá návrh na vklad věcného břemene ani do 180 dnů po nabytí účinnosti 
této smlouvy, je povinný oprávněn od této smlouvy odstoupit.  

4. V případě, že bude u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrálního pracoviště Chrudim, 
vklad na vklad věcného břemene dle této smlouvy zamítnut a nebude možné dosáhnout vkladu 
věcného břemene podle této smlouvy ani úpravou smlouvy či podáním nového návrhu, pak se 
tato smlouva o zřízení věcného břemene ruší a částku 182.260,- Kč + DPH v zákonem stanovené 
výši, která je úplatou za zřízení věcného břemene, povinný vrátí do 30 dnů od vyrozumění o 
zamítnutí vkladu na účet oprávněného, z něhož byla tato úplata uhrazena, na základě opravného 
daňového dokladu vystaveného povinným.  

5. Smluvní strany se zavazují poskytnout si nezbytnou součinnost pro provedení vkladu věcného 
břemene do katastru nemovitostí.  

 

Článek 7 
Prevence protiprávních jednání, osobní údaje 

1. Smluvní strany stvrzují svými podpisy, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy jednaly 
a postupovaly čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto budou jednat i při plnění 
této smlouvy a veškerých činností s ní souvisejících. Povinný prohlašuje, že má vytvořený 
ucelený program compliance opatření, v jehož rámci se vymezuje proti protiprávnímu či jinému 
nekalému jednání, jeho vzniku předchází, jakož i má zavedeny mechanismy k jeho odhalování. 
Program compliance opatření je dostupný na webové stránce www.pla.cz. 

2. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku 
důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy 
účastenství), tj. jednat tak, aby kterákoli ze smluvních stran nemohla být uznána odpovědnou 
podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim nebo 
uplatněna trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku, 
případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti kterékoli ze smluvních stran, včetně jejích 
zaměstnanců podle platných právních předpisů. Smluvní strany si neprodleně oznámí důvodné 
podezření ohledně možného naplnění skutkové podstaty jakéhokoli z trestných činů, zejména 
trestného činu korupční povahy, a to bez ohledu a nad rámec případné zákonné oznamovací 
povinnosti. 

3. Oprávněný, jakožto člen skupiny EPIF, vyznává hodnoty, které jsou popsány v politikách 
„Základní politika, politika udržitelnosti a obchodní principy, Etický kodex, Environmentální 
politika skupiny EPIF, Nákupní politika skupiny EPIF a Politika provozu skupiny EPIF“, 
dostupných na https://www.eop.cz/informace-pro-partnery. Očekáváme, že naši smluvní partneři 
budou tuto skutečnost respektovat. 

4. Oprávněný jako správce zpracovává osobní údaje povinného, resp. jeho zástupců případně 
kontaktních osob či dalších osob, poskytnuté v rámci smlouvy výhradně pro účely související s 
plněním této smlouvy. Všechny informace týkající se zpracování osobních údajů, včetně práv 
subjektů s tímto zpracováním souvisejících, jsou k dispozici v aktuální verzi dokumentu 
„Informace o zpracování osobních údajů“ na webových stránkách oprávněného na adrese 
www.eop.cz. 

5. Povinný jako správce zpracovává osobní údaje oprávněného, resp. jeho zástupců případně 
kontaktních osob či dalších osob, poskytnuté v rámci smlouvy výhradně pro účely související s 
plněním této smlouvy. Všechny informace týkající se zpracování osobních údajů, včetně práv 
subjektů s tímto zpracováním souvisejících, jsou k dispozici v aktuální verzi dokumentu 
„Informace o zpracování osobních údajů“ na webových stránkách povinného na adrese 
www.pla.cz. 

 



 5 

Článek 8 
Další ujednání 

1. Smluvní strany se dohodly, že zaplacením smluvní pokuty sjednané v této smlouvě není 
vyloučeno právo povinného na náhradu škody vzniklé porušením povinností oprávněného 
sjednaných v této smlouvě. 

2. Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, přičemž všechny mají platnost originálu. Povinnému i 
oprávněnému náleží dvě vyhotovení smlouvy, jeden exemplář smlouvy oprávněného bude 
přílohou návrhu na vklad věcného břemene do katastru nemovitostí. Oprávněný obdrží stejnopis  
smlouvy dle tohoto odstavce až po vyrovnání veškerých svých závazků, vyplývajících mu z této 
smlouvy a dále ze Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. 7DHM170154 (číslo 
EOP S17-5100-036), uzavřené mezi smluvními stranami dne 11. 8. 2017.   

3. Nedílnou součást této smlouvy tvoří její přílohy. 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (o registru smluv), v platném znění, a s jejím uveřejněním v plném rozsahu 
souhlasí. Povinný zašle tuto smlouvu správci registru smluv, s čímž je oprávněný srozuměn/i. 
Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství.  

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv, právo odpovídající věcnému břemenu dle této smlouvy nabývá oprávněný dnem 
vzniku právních účinků vkladu práva dle této smlouvy do katastru nemovitostí.  

6. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, 
nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, že je prosta omylu, a jako důkaz souhlasu s 
jejím obsahem byla oběma smluvními stranami podepsána. 

7. Ministerstvo zemědělství, které vykonává funkci zakladatele povinného, vydalo dle platného 
Statutu Povodí Labe, státní podnik k této smlouvě předchozí souhlas k nakládání s určeným 
majetkem. 

 

Přílohy: 

1. Geometrický plán pro vymezení rozsahu věcného břemene k části pozemku č. 7278-226/2022 
ze dne 30. 11. 2022.  

2. Kopie stanoviska správce povodí a správce vodního toku č. j. PVZ/17/21928/Ka/0 ze dne    
25. 5. 2017. 

 
V Hradci Králové dne ......…...............            V Opatovicích nad Labem dne.............……….…... 
 
 
 
 
.............................................………....                ……....................................……........... 
za povinného                                      za oprávněného   
Ing. Bc. Daniel Vlkanova, Ph.D., MBA,  Ing. David Onderek 
finanční ředitel                           předseda představenstva 
 
 
 
 
      ……....................................……........... 
      Mgr. Romana Zadrobílková 
      člen představenstva 



Seznam souřadnic (S—JTSK) 

Souřadnice pro zápis do KN 

  

  

  
  

  

VÝKAZ DOSAVADNÍHO A NOVÉHO STAVU ÚDAJŮ KATASTRU NEMOVITOSTÍ 
  

  

  

  
  

    

    
  

  

    

    
  

  

Číslo bodu Y X kód kv. Poznámka — 
7 645846.60 | 1071694.60 3 
2 645842.17 — 1071691.57 3 
3 646834.07 | 1071714.62 3 
4 646835.64 | 1071715.56 3 
5 646836.02 | 1071717.76 3 
6 646832.95 | 1071722.79 3 
7 646830.69 | 1071723.34 3 
8 646829.26 | 1071722.33 3 
9 646795.39 | 1071775.46 3 
10 646770.84 | 1071814.78 3 
1 646770.61. | 1071815.65 3 
12 646770.36 | 1071816.06 3 
13 | 846772.46 | 1071817.19 3 
74 | 646769.86 | 1071821.68 3 
15 | 646767.48 | 1071820.16 3 
16 646759.13.— 1071833.55 3 | 
17 | 64670754 | 1071915.59 3 
78 646705.36 | 1071919.10 3 
19 646673.46 | 1071969.48 3 Seznam souřodnic (S—TSK) 
20 545673.78 1071969.72 3 Souřadnice pro zápis do KN 
o edo66 ká 107 já 554 3 Číslo bodu | Y x kód kv. | Poznámka 

42 646763.20 | 1071817.27 3 23 646664.52 | 1071968.91 3 15 546764.40 | 1071815 3) 3; 
26 pooské 5 10 ; Poa: 20 3 44 646754.97 | 1071809.34 3 

. . 45 646736.68 | 1071797.10 3 
26 646668.48 | 1071962.35 3 46 646734.09.— 1071797.01 3 27 649070.27 | 1071962.27 3 47 646736.07 | 107179665. 3 | 
2 pech 105 ash 3 48 | 64673337 107179443 3 

„33 49 646735.45 | 1071791.66 3 
30 546698.61.| 1071918.23 3 50 646737.19.— 1071791.66 3 
51 646695.19.| 1071916.74 3 51 646739.36 | 1071793.30 3 
32 646702.71 | 1071909.96 3 52 646737.96 | 1071792.17 3 
35 64670416 | 1071910.12 53 | 646760.35— 1071807.27 3 
je. on oa 107 1a26. vá 3 | 64 646766.75 | 1071811.42 3 

- - 55 646785.51. | 1071781.37 3 
36 646756.55 | 1071823.92 3 | 66 646798.25 | 1071761.00 3 
37 646755.67 | 1071822.59 5 | 57 646811.28 | 1071740.55 3. | 38 646755.71. | 1071821.03 36 646826.72 | 1071716.32 3 
39 646758.44 | 1071816.83 3 | EE0E2B 48. 107171565 3 
40 646759.80 | 1071815.99 3 60 €46839.39 | 107169587 3 
41 646761.39 | 1071816.14 3 61 EZBASH 59 | 107760745 3 

62 646846.10 | 1071694.25 3 
63 646844.51. | 1071693.17 3 

64 646736.24 | 1071869.95 3 
65 646732.44 | 1071875.99 3 

66 646680.29 | 1071958.69 3 
67 646678.06 | 1071965.37 3 
68 646666.06 | 1071970.89 3 
69 | 546668.01 | 1071962.71 3 
70 646670.52 | 1071962.37 3 
71 646671.69 — 1071962.22 3 
72 646731.69 | 1071867.31 3. 
73 646737.20 | 1071858.56 3 
74 646755.69 | 1071821.61 3 

75 646758.64 | 1071816.71 3 
76 646760.92 | 1071813.11 3 
77 546763.48 | 1071809.30 3 

78 646758.31.— 1071811.45 3 
79 646760.91 | 1071807.64 3 
80 646739.81.— 1071793.60 3 
81 646736.64 1071797.20 3 

1165— 1386 | 646842.09 1071691.69 3 

Oprávněný : podle smlouvy 

  
  

Druh věcného břemene : podle smlouvy 

ES 

  

  

    

   

    
k TÁ 5 

   
X Né » 

  

    
  

2 

  

    

Dosavadní stav Nový stav 
Označení Výměra porcely | (Druh pozemku| | Označení Výměra parcely Druh pozemku Typ stovby |2půs,| Porovnání se stavem evidence próvních vztahů 

parc. čelem + „Zodsab využili par. číslem /Způnes VuB Zadsob využití k ee em eM Msk k <io mio nemalo | oněm mo | ! | P 8yT | 1780/1 10001 JE 17932. | 179342 10001 boj 179842 | i | 1798/42 70001 io] 179843 | 1798/4 10001 koÉoÍ 79853 | 1798/53 10001 E i 2786/2 2788/2 1000111 | 2877/4 | 2877/4 5759.|o| 2889/15 | 288/15) 5759 | 

  

R 

Vyhotovitel: [XX x 

———— 
  GEOMETRICKÝ PLÁN 

pro 

vymezení rozsohu věcného břemene X části 
pozemku 

  

Čeornatrený plán běl Uřezaě spráměný zemáměřský inženýr Stejnopis ověřil Wndně oprovněný zeměmáňcký memir 
  XXX | Jméno, příjmení: 

    
zeměměfckých inženýrů: 

Číslo položky eaznernu úřesnů oprávněných 
2470/2009 

  

Dne: 30,71. 2022 
m 

Méiatínrtmi a přesnosti edpoviců právním přadpmom 

čise: 256/2022 

Čísé položky seznamu c"a 
zemůměřických inienýrů: 

Dne. 6.12.2022 

Rk 
2470/2009 

čá: 229/2022 
  

  

  

  

900 11 Hradec Králové 

  

  
Kotastrální úřod souhlas! = očřalováním poroal 

  
  

XXX 
  

    

Číslo plánu: | 7278—226/2022 

Okres: Chrudim 

Obec: Chrudim 

Kat. územi — Chrudim 

Mapový list Pordubice 8—5/34       

Dosčvadním vhžrlndsým poremkč byle pekna mažnoat 
seznámň ne v tarýnu © prohěhem noirhovemých nových hranic, 
které byty čznačeny předepmomým způsobem 

      

Tento Stajsovk odpovícá oeoTElizkmu plénu v ssktrpacké podabě vařemy 
v doklmantoci kolagiriiníha úřadu 

  
: Be “ a ft 7 M KC u geometrického plónu v liztinně podobě. 

  

XXX 

            

 



   

   

  

a 
— 

= Povodí Labe, státní podnik 
POVODÍ 1NDE Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové 
  

  

      

TELEFON XXX 

E-MAIL Elektrárny Opatovice, a.s. 

E ony Opatovice nad Labem 
z nkovní spojení: ne á 532 13 Pardubice 

Obchonní rejstřík: spis. zn. A. 9473 vedená 

IBAN CZ6103000000000103914702 

u Krajského soudu v HK | 

VÁŠ DOPIS Č.J. / ZE DNE ČÍSLO JEDNACÍ LYŘ MKA HRADEC KRÁLOVÉ 
PVZ/17/21928/Ka/0 25.5.2017 

Přeložka horkovodu Na Ostrově, Chrudim 

Dne 28.3.2017 jsme obdrželi Vaši žádost o stanovisko k dokumentaci pro společné územní a stavební 
řízení na výše uvedenou akci. Podle předložené dokumentace se jedná o přeložku horkovodu v Chrudimi 
ulice Na Ostrově. 

Potrubí horkovodu bude uloženo pod terén přibližně v původní trase nadzemního vedení. Nové potrubi 
páteřní trasy horkovodu bude provedeno pomocí bezkanálové uloženého předizolovaného potrubí. 
Součásti rekonstrukce horkovadu je i přeložka horkovodu vedoucí přes koryto Chrudimky (IDVT 10100018 
— v naší správě) vrchním vedenim. Přechod přes Chrudimku je navržen překopem v hloubce cca 120 em. 
Před Vlastní realizaci dojde k odstranění (prakticky) veškerého břehového porostu nacházejícího se 
předmětném břehu Chrudimky. Úsek druhé etapy je částečně v kolizi s navrženou protipovodňovou 
úpravou města Chrudimi, 

Stavba se nachází ve vodním útvaru HSL 1010 - Chrudimka od toku Okrouhlický potok po tok Novohradka, 
na souřadnicích (S-JTSK) Y: 648748, X: 1071800. 

K navrhovanému záměru vydáváme následující stanovisko správce povodí: 

a) Zhlediska zájmů daných $ 23a vodního zákona, platným Národním plánem povodí Labe 
a Plánem dílčího povodí Horního a středního Labe (5 24 až 26 vodního zákona) je předmětný 
záměr možný, protože |ze předpokládat, že jeho realizací nedojde ke zhoršení stavu dotčeného 
vodního útvaru, a že záměr nebude mit za násladek nedosažení dobrého stavu dotčeného vodního 
útvaru. 

Z hlediska zájmů daných Plánem pro zvládání povodňových rizik v povodí Labe je uvedený 
záměr možný. 

Toto hodnocení vychází z posouzení souladu předmětného záměru s výše uvedenými platnými 
dokumenty. 

b) Z hlediska dalších zájmů sledovaných vodním zákonem a správy vodního toku souhlasíme 
s navrženým záměrem za předpokladu splnění následujících podmínek: 

» Křížení bude provedeno v souladu s ČSN 75 2130 Křížení a souběhy vodních toků s dráhamí, 
pozemními komunikacemi a vedeními. 

> Jako náhradu za skácené dřeviny z pozemků v majetku ČR s právem hospodařit pro Povodí Labe, 
státní podnik, požadujeme správci toku předat 50 ks dubu letního (Auercus robur) či zimního 
(Ouerous petraea) s obvodem kmene 12 - 14 om. Kvalita sazenic bude odpovídat požadavkům dle 
Standardu pěče o přírodu a krajinu SPPK A02 001: 2013 „Výsadba stromů“, zprácovaném 
Agenturou ochrany přírady a krajiny ČR. Náhradní výsadbu provede správce vodního toku na 
pozemcích dle své potřeby. 

» | Celý úsek přeložky horkovodu musí umožnit pojezd mechanizace správce toku o hmotnosti min, 7 
tun. 

ZOIAT20VLa 34,U45/20 

ABM PJREUUNINÁ 

  

   



+ Hloubka uložení horkovodu bude min 120 cm (vrchni hrana potrubí) pod dno vodního toku 

(myšleno bez nánosů) 

K vlastní realizací přechodu bude přizván zástupce Povodí Labe, státní podnik, provozní středisko 

RXT Pardubice p. tejXxxX © | 

= | Nejpozději ke kolaudaci bude správci toku předáno výškopisné a polohopisné zaměření přechodu 
toku. 

vw
 

Křížení vodoteče bude na březích viditelné označeno. vy 

Uložený horkovod nesmí znemožnit výstavbu protipovodňových opatření dle PD, která Vám byla 
předána PÍXXX | 

c) Z hlediska majetkoprávních vztahů sdělujeme. že se navržený záměr dotýká majetku státu, ke 
kterému vykonává právo vlastníka Povodí Labe, státní podník a z tohoto důvodu bude účastníkem 
případných správních řízení, vedených k tomuto záměru podle vodního nebo stavebního zákona. 
Způsob možného vypořádání majetkoprávních vztahů záměrem (stavbou, činností) dotčeného majetku 
státu, lze před zahájením správních řízení projednat s Povodím Labe, státním podnikem - závodem 
Pardubice, Cihelna 135, 530 09 Pardubice, po předložení samostatné žádosti, doložené doklady 
stejnými, jako vyžaduje vodní a stavební zákon a jejich prováděcí předpisy pro zahájení řízení a 
rozhodnuti v požadované věci. V žádosti je třeba uvést odkaz na značku (číslo jednací) tohoto 
stanoviska. 

w 

Upozorňujeme Vás na skutečnost, že Povodí Labe, státní podnik nenese odpovědnost za případné škody 
vzniklé průchodem velkých vod. 

V dalších vodoprávních a jiných správních řízeních nebo jednáních vedených ve věci, ke které bylo vydáno 
toto stanovisko, bude Povodí Labe, státní podnik zastupovat jeho organizační složka Povodí Labe, státní 
podnik, závod Pardubice. Místem pro doručování důležitých písemnosti, zejména rozhodnutí, zůstává 
Povodl Labe, státní podnik, Vita Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové. 

Toto stanovisko, které je podkladem pro vydání rozhodnuti nebo jiného opatření vodoprávního nebo jiného 
správního úřadu, nebo samosprávného orgánu, plati 2 roky od data jeho vydání, pokud v této době nebylo 
využito pro vydání platného rozhodnuti nebo jiného opatření správními nebo samosprávnými orgány 

  

  

XXX 

    

Příloha 
PD 
  

Na vědomí 

PL- 22 Pardubice    


